
 
ОЛЕВСЬКА  МІСЬКА  РАДА                      

ЖИТОМИРСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я  №  

LXVII сесія ( 2 пленарне засідання)                                       VІІІ скликання

  

 

26.12.2025 року  

 

«Програма розвитку старостинських округів 

Олевської міської територіальної громади  на 2026 рік. 

 

 

       З метою забезпечення комплексного соціально-економічного розвитку 

Олевської міської  територіальної громади, підвищення ефективності 

використання економічного потенціалу та функціонування соціальної сфери  

для покращення якості життя населення, відповідно до п.22 ст. 26 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні»,  а також враховуючи 

висновки та рекомендації постійних комісій міської ради, міська рада 
 

        ВИРІШИЛА: 
 

        1. Затвердити «Програму розвитку старостинських округів Олевської 

міської територіальної громади  на 2026 рік»  (далі - Програма) згідно з 

додатком. 

         2. Фінансовому управлінню виконавчого комітету Олевської міської ради 

при формуванні та внесенні змін до бюджету Олевської  міської територіальної 

громади передбачити в межах можливості бюджету видатки на фінансування 

витрат, пов’язаних з реалізацією Програми. 

        3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на комісію Олевської 

міської ради з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного 

розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва 

 

        

 Міський голова                                                                   Сергій ЛИСИЦЬКИЙ  

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

Додаток до рішення 

Олевської міської ради 

67-ї сесії (2 пленарне) 8-го скликання 

від 26.12.2025 №  

 

 

 
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПРОГРАМА 
розвитку старостинських округів  

Олевської міської територіальної громади   

на 2026 рік 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 



Олевськ 

2025 рік  

          ПАСПОРТ 

Програми розвитку старостинських округів Олевської міської 

територіальної громади  на 2026 рік 

 

1 Назва: Програма розвитку старостинських округів 

Олевської міської територіальної громади  на 2026 

рік 

2 Підстава для 

розроблення: 

Бюджетний кодекс України, Закон України  «Про 

місцеве самоврядування в Україні». 

3 Ініціатор – 

головний 

замовник: 

Виконавчий комітет Олевської міської ради 

4 Розробник: Виконавчий комітет Олевської міської ради 

5 Відповідальний 

виконавець 

програми 

Старости старостинських округів Олевської міської 

територіальної громади 

6 Мета: Вирішення питань оперативного фінансування 

заходів, що реалізуються на території 

старостинських округів Олевської міської 

територіальної громади у 2026 році 

7 Термін 

реалізації 

Програми: 

2026 рік 

9 Фінансування: Здійснюватиметься за рахунок коштів  бюджету 

громади та за рахунок інших джерел фінансування, 

не заборонених законодавством 

10 Загальні обсяги 

фінансування  

2000,0 тис. грн. 

12 Контроль за 

виконанням: 

Постійна комісія Олевської міської ради з питань 

фінансів, бюджету, планування соціально-

економічного розвитку, інвестицій.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

1. Загальні положення Програми 

 

В процесі створення Олевської міської територіальної громади виникла 

потреба в оперативному вирішенні нагальних соціально-економічних проблем, 

виконання культурно-освітніх заходів, а також виконання заходів з 

благоустрою територій населених пунктів громади в сільській місцевості. 

Прийняття Програми передбачає оперативне вирішення проблем 

населених пунктів безпосередньо за ініціативою старост виконавчого комітету 

Олевської  міської ради на території відповідних населених пунктів, під 

контролем виконавчих органів Олевської міської ради, за рахунок коштів  

бюджету  Олевської міської територіальної громади (надалі – бюджету 

громади). 

 

2. Мета та завдання Програми 

 

Мета Програми: вирішення питань оперативного фінансування заходів, 

що реалізуються на території старостинських округів Олевської міської 

територіальної громади на 2026 рік і полягає у затвердженні організаційних 

заходів щодо виділення та використання коштів, умов виділення, звітування 

про використання коштів, передбачених у бюджеті громади на її виконання на 

відповідний бюджетний період. 

Дієвими механізмами, що забезпечать досягнення зазначеної мети, є 

забезпечення фінансовим ресурсом бюджету громади ініціатив старост, в 

частині реалізації ними повноважень, визначених законодавством і відповідною 

Програмою. 

Програмні заходи спрямовані на виконання суспільних очікувань жителів 

старостинських округів Олевської міської територіальної громади щодо 

вирішення соціально-економічних проблем, виконання освітньо-культурних 

заходів, а також заходів з благоустрою населених пунктів, доручень населення 

територіальної громади тощо. 

3. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, обсягів та джерел 

фінансування Програми. 

З метою реалізації прав та обов’язків органів місцевого самоврядування 

щодо забезпечення належного функціонування населених пунктів, які входять 

до складу старостинських округів Олевської міської територіальної громади, 

задоволення потреб жителів населених пунктів в сфері соціально-культурних, 

житлово-комунальних, побутових та інших послуг, заходів і робіт  

затверджуються організаційні заходи щодо виділення та використання коштів 

Програми розвитку старостинських округів Олевської міської територіальної 

громади на 2026 рік. 

 



 

Обсяг коштів, які 

пропонується залучити на 

виконання Програми 

Термін реалізації 

Програми, роки 

Усього витрат на 

виконання Програми, 

усього  

(тис. грн) 
2026 

Обсяг ресурсів, усього (тис. 

грн), у тому числі: 2000 2000 

Покровський 

старостинський округ 100 100 

Сущанський старостинський 

округ 100 100 

Юрівський старостинський 

округ 100 100 

Хочинський старостинський 

округ 100 100 

Копищенський 

старостинський округ 100 100 

Тепеницький 

старостинський округ 100 100 

Замисловицький 

старостинський округ 100 100 

Новоозерянський 

старостинський округ 100 100 

Дружбівський 

старостинський округ 100 100 

Радовельський 

старостинський округ 100 100 

Жубровицький 

старостинський округ 100 100 

Стовпинський 

старостинський округ 100 100 

Зубковицький 

старостинський округ 100 100 

Кишинський старостинський 

округ 100 100 

Лопатицький 

старостинський округ 100 100 

Зольнянський 

старостинський округ 100 100 

Майданський 

старостинський округ 100 100 

Калинівський 

старостинський округ 100 100 



Кам’янський старостинський 

округ 100 100 

Руднє-Бистрянський 

старостинський округ 100 100 

Джерела фінансування 

програми:   

Бюджет Олевської міської 

територіальної громади, 

усього (тис. грн) 

2000 2000 

Кошти інших джерел, усього 

(тис. грн) - - 

Термін виконання Програми: 2026  рік 

Ресурсне забезпечення Програми  - 2000,0 тис. грн. 

 

Обсяг фінансування уточнюється щороку під час підготовки проєкту 

бюджету Олевської міської територіальної громади на відповідний рік у межах 

видатків, передбачених головному розпоряднику бюджетних коштів, 

відповідальному за виконання завдань і заходів Програми.  

Обсяг фінансування може бути переглянуто за рахунок джерел 

перевиконання доходної частини бюджету громади. 

 

4. Напрями діяльності та перелік завдань і заходів Програми: 

 

  Основними напрямами використання коштів Програми є вирішення  

соціально-економічних проблем, виконання доручень населення 

старостинських округів, видатки на реалізацію прав та обов’язків органів 

місцевого самоврядування щодо забезпечення належного функціонування 

господарського комплексу населених пунктів та задоволення потреб жителів  

громади в сільській місцевості. 

  Основні завдання проведення заходів, що плануються до виконання 

Програмою, полягають в належному забезпеченні потреб жителів населених 

пунктів Олевської міської територіальної громади у сфері соціально-

культурних, житлово-комунальних, побутових, транспортних послуг і послуг 

зв’язку, інших заходів, робіт, послуг, підвищенні рівня соціального захисту 

малозабезпечених та непрацездатних громадян (дітей, пенсіонерів, інвалідів, 

ветеранів), виконанні ремонтно-будівельних робіт, спрямованих на 

відновлення приміщень комунальної власності, благоустрій населених пунктів, 

покращення матеріально-технічної бази та стану приміщень тощо.  

  Перелік напрямів діяльності та заходів на території  старостинських 

округів: 

- утримання в належному стані будівель комунальної власності; 

- поточний ремонт об’єктів комунальної власності; 



- місцеві заходи розвитку та забезпечення  житлово-комунального 

господарства та благоустрою населених пунктів, транспорту, 

дорожнього господарства; 

- заходи місцевого значення стосовно підтримки дітей, молоді, жінок, 

сімї; 

- місцеві заходи соціального захисту окремих категорій населення; 

- культурно-мистецькі заходи місцевого значення; 

- місцеві заходи з розвитку фізичної культури і спорту; 

- інші  заходи, які передбачають належне  забезпечення потреб жителів 

населених пунктів старостинських округів громади (за наявності 

детального обґрунтування витрат і напрямів використання). 

 

5. Фінансування Програми 

 

Фінансування Програми буде здійснюватися відповідно до чинного 

законодавства за рахунок коштів  бюджету громади та за рахунок інших джерел 

фінансування, не заборонених законодавством.  

 

6. Організація управління та контролю за ходом виконання Програми 

 

Головним розпорядником коштів є виконавчий комітет Олевської міської 

ради та відокремлені структурні підрозділи виконавчого комітету Олевської 

міської ради відповідно до повноважень. 

Фінансова звітність подається в установленому законодавством порядку.  

  Контроль за  ходом виконання Програми, цільовим та ефективним 

використанням коштів, покладається на постійну  комісію Олевської міської 

ради з  питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного 

розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва. 

 

 

 

Секретар міської ради                                                      Сергій МЕЛЬНИК 


	2. Мета та завдання Програми
	6. Організація управління та контролю за ходом виконання Програми

